
 

AKTUÁLNĚ REALIZUJEME 

 
22.10.2020 



Spolupráce s Moravskoslezskou vědeckou knihovnou 
• Mediální gramotnost a kybernetická bezpečnost pro žáky - lekce pro žáky 2. stupně ZŠ ORP Ostrava, 

lektorka Mgr. Michaela Mrázová, lekce probíhají fyzicky přímo ve školách (možnost také online formy či 
prezentace v ZŠ prostřednictvím připravené videonahrávky)  

• září 2020 – květen 2021, 2 vyučovací hodiny, zapojeno 21 ZŠ  

• lekce kybernetické bezpečnosti - lekce řeší chování na sociálních sítích, soukromí na internetu, správné 
nastavení hesel, digitální stopu nebo například kyberšikanu, u starších žáků jsou přidány i příklady 
kybernetických útoků a formy kyberkriminality 

• lekce mediální gramotnosti - odvíjejí se od základních otázek, které bychom si měli klást, když čteme 
jakoukoliv zprávu v tisku nebo na internetu – kdo je jejím autorem, zda toto sdělení je subjektivní, jestli 
se nejedná o placenou reklamu, část je věnována také důležitosti veřejnoprávních médií, fungování 
českého soukromého mediálního trhu a osobě novináře jako takové 



Kids Skills 
• akreditovaný kurz pro školní psychology, speciální, sociální pedagogy a jiné pracovníky ZŠ 

• zapojeno 19 ZŠ z ORP Ostrava 

• 6 výukových dnů - 25. a 26. 6. 2020 , 26. a 27. 8. 2020, 22. 9. 2020 (online), 20. 10. 2020 (online) 

 

• kurz zahrnuje poznání principů přístupu zaměřeného na řešení, práci se sebezkušeností, poznání technik 
Kids‘ Skills, supervizi vlastních případů pedagogů a v samém závěru prezentaci úspěšných případů z vlastní 
praxe účastníků 

 

• kurz je zaměřen přímo na řešení problémů dětí a žáků s poruchami  
      chování, dětí ze sociálně vyloučených lokalit a sociálně slabých rodin. 
      Všechny děti se někdy během svého růstu a vývoje potýkají s  
      nějakými problémy, jako je např. strach, špatné návyky nebo obtíže  
      při učení se nějaké věci. Kids‘ Skills je jeden ze způsobů jak dětem  
      pomoci překonat jejich problémy, a to pozitivním a příjemným  
      způsobem za pomoci učení se novým dovednostem. 

 

 



Spolupráce s TietoEVRY 
 

• jaro – podzim 2020 TietoEVRY darovalo několik desítek repasovaných notebooků do škol – sociálně 
slabým žákům či žákům z  rodin, kde je více dětí školou povinných - cca 70 ks  

• online semináře na podporu distanční výuky v aplikacích MS Teams, Google Classroom – ředitelé, 
zástupce ředitelů ZŠ, zástupci městských obvodů a obcí ORP Ostrava 

 

 
 

 

 

 

 



Dovednosti v PowerPointu   
1. kurz  18.9. 2020 a 25.9.2020 – délka 2x4 hodiny 

2. kurz   2.10.2020 a  9.10.2020 – délka 2x4 hodiny 

 

• kurz byl realizován ve spolupráci s Expat centrem Ostrava – lektorka Elen Rozhkova 

• cíl rozvinout dovednosti ředitelů MŠ při vytváření ppt prezentací pro rodiče, kolegy a zřizovatele 

• zapojilo se 12 MŠ 

 
 

 

 

 

 



Realizované semináře, kurzy, kulaté stoly 
• Pedagog mezi paragrafy ve školním roce 2020/2021 -  JUDr. PhDr. Jiří Valenta (online) 

• Proč učit děti hrát šachy a jak šachy pomáhají s výchovnými problémy a přispívají k osvojování většiny 
kompetencí - Mgr. Venuše Souralová (SVČ Korunka) 

• Trestní odpovědnost dětí a dospělých - Mgr. Jana Orszulíková (ZŠ I. Sekaniny, Ostrava-Poruba) 

• Kulatý stůl – setkání ředitelek a ředitelů MŠ - Mgr. Iva Chadzipanajotidisová (online) 

 

 



Připravované aktivity, vzdělávací akce, platformy 
• Prevence, diagnostika a řešení šikany a kyberšikany ve školách a školských zřízeních – Bc. Tomáš Velička 

(26.10.2020, online) 

• Jak učit děti hrát šachy – Mgr. Venuše Souralová, Jiří Valenčík (5.11.2020, SVČ Korunka) 

• Komunikace s rodičem problémového žáka ve školách – Bc. Tomáš Velička (16.11.2020, online) 

• Jak vést obtížný rozhovor - Mgr. Marie Komárová (4.12.2020)  

• Talent a jeho základní atributy – Mgr. Jiří Halda (11.12.2020) 

 

Připravujeme nový termín zrušených aktivit - listopad 2020: 

• Jak žáky motivovat pro polytechniku a přírodní vědy (3D softwarové výukové modely) (online) 

• CLIL (nejen) v rámci distanční výuky – Mgr. Jan Netolička (online) 

 

Ve výstavbě: 

• webová platforma pro podporu matematické gramotnosti a IT vzdělávání - zahájení zkušebního provozu 
listopad 2020 

 

 

 

 

 

 



Připravované aktivity, vzdělávací akce, platformy 
• Řídící výbor MAP II - 2.12.2020 

– proběhne aktualizace Strategického rámce MAP a SWOT analýz jednotlivých oblastí  

– Projednání a odsouhlasení Akčního ročního plánu aktivit pro rok 2021 

 

 

 

Pro rok 2021 připravujeme: 

• Knižní festival 2021 

• Podpora školních knihovníků 

• Zjišťování potřeb škol  

• Implementační aktivita zaměřená na polytechniku v ZŠ 

• Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání s místními podniky, zastupiteli a dalšími aktéry  

 

 



Závěr 
 

Děkuji za pozornost 
 

www.map.ostrava.cz 

 

 

 

 

 


